
Contacto

Teléfono +34 927347000
Correo Electrónico contratacion@miajadas.org

Dirección Postal

Plaza de España, 10
(10100) Miajadas España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4972/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 09:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Miajadas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.miajadas.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zB3HO60sjiwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: LOTE 1. Seguro multirriesgo de daños

LOTE 1. Seguro multirriesgo de dañosDescripción 
Valor estimado del contrato 36.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Plazo de ejecución 12 meses. Duración máxima con posibles prórrogas 36 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.miajadas.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zB3HO60sjiwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 927347000
Correo Electrónico contratacion@miajadas.org

Dirección Postal

Plaza de España 10
(10100) Miajadas España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MAPFRE ESPAÑA, COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.
NIF A28141935
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

LEONARDO DA VINCI, 20
(41092) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +34 918365365
Correo Electrónico so_admin_public@mapfre.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.179,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.179,74 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 09/05/2024
Plazo de Formalización Del 09/05/2024 al 28/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Miajadas

Proceso de Licitación

LOTE 1. Seguro multirriesgo de daños
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=beefd613-410d-4bf5-a4c7-55b79b4599b1


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Miajadas

Dirección Postal

Plaza de España 10
(10100) Miajadas España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 27/02/2024 a las 10:00 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/02/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/02/2024 a las 15:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 12/02/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción La forma de adjudicación de contrato será el procedimiento negociado sin publicidad conforme a lo indicado
en el artículo 168 de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público, dado que ha quedado desierto y sin ofertas un
procedimiento abierto simplificado con tramitación abreviada, tramitado por esta administración con el número de
expediente 4098/2023 para la misma modalidad de contrato de seguro.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OE2%2BRmHGLBKHC IsjvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000013760862 |  2024-000766344 | Fri, 12 Jul 2024 09:08:07:372 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132997613193175522277332360385162464037 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OE2%2BRmHGLBKHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

